―1―

闵行区人民政府文件

闵府发〔2024〕18号

闵行区人民政府关于调整

《2024 年闵行区人民政府重大行政

决策事项目录》的通知

各镇人民政府、街道办事处，莘庄工业区管委会，区政府各委、

办、局，有关单位：

经研究决定，现对《2024 年闵行区人民政府重大行政决

策事项目录》进行调整。请各承办单位严格遵照《重大行政决

策程序暂行条例》《上海市重大行政决策程序规定》的要求，

认真组织实施，切实履行程序，做好闭环管理。

特此通知。

―2―

附件：2024 年闵行区人民政府重大行政决策事项目录

2024 年 11 月 29 日

―3―

2024 年闵行区人民政府重大行政决策事项目录

序号 决策事项名称 决策类别 承办单位 实施情况 调整情况

1
制定《闵行区关于大力推进现代服

务业高质量发展的若干政策意见》
重要公共政策 区商务委 已完成 继续保留

2
制定《闵行区关于推动知识产权创

新发展和维权保护的政策意见》
重要公共政策 区市场监管局 已完成 继续保留

3
制定《上海市闵行区经营主体住所

登记管理实施细则》
重要公共政策 区市场监管局 已完成 继续保留

4
制定《闵行区征收集体土地非居住

房屋停产停业损失赔偿标准》
重要公共政策 区征收中心 已完成 继续保留

5
制定《闵行区征收集体土地居住房

屋补偿标准的意见》
重要公共政策 区征收中心 已完成 继续保留

6
制定《闵行区政府投资项目财务监

理管理办法》
重要公共政策 区财政局 已完成 继续保留

7

制定《闵行区以“大零号湾”科技

创新策源功能区为引领 加快推进

科技创新高水平发展的若干政策

意见》

重要公共政策 区科委 已完成 继续保留

8
制定《闵行区关于加快推进文化创

意产业高质量发展的政策意见》
重要公共政策 区委宣传部 已完成 继续保留

9
制定《闵行区关于持续深化农村综

合帮扶促进强村富民的实施意见》
重要公共政策 区农业农村委 已完成 继续保留

10
制定《闵行区关于进一步促进残疾

人就业的实施意见》
重要公共政策 区残联 已完成 继续保留

11
制定保基本养老机构床位费、照料

护理费定调价方案
重大公共措施 区发展改革委 已完成 继续保留

―4―

12
制定《闵行区清洁空气行动计划

（2023-2025 年）》
重要计划方案 区生态环境局 已完成 继续保留

13

制定《关于全面推进美丽闵行建设

打造人与自然和谐共生现代化典

范城区的行动方案》

重要计划方案 区生态环境局 已完成 继续保留

14
制定《2024 年度闵行区动迁（征

收）计划》
重要计划方案 区征收中心 已完成 继续保留

15
制定《2024 年度闵行区土地储备

计划》
重要计划方案 区征收中心 已完成 继续保留

16
制定《闵行区加强公共卫生体系建

设三年行动计划（2023-2025 年）》
重要计划方案 区卫生健康委 已完成 继续保留

17
制定《2024 年度闵行区国有建设

用地供应计划》
重要计划方案 区规划资源局 已完成 继续保留

18
2024 年度闵行区政府投资项目和

资金安排调整计划
投资项目计划 区发展改革委 已完成 继续保留

19
制定《闵行区关于促进生物医药产

业高质量发展的若干意见》
重要公共政策 区科委

计划 2024 年

12 月完成
继续保留

20

制定《闵行区关于打造老年人长期

照护服务高地推动养老服务高质

量发展的行动方案》

重要公共政策 区民政局
计划 2024 年

12 月完成
继续保留

21
2025 年度区政府为民办实事项目

安排
重大公共措施 区发展改革委

计划 2024 年

12 月完成
继续保留

22

关于闵行区 2024 年国民经济和社

会发展计划执行情况与 2025 年度

国民经济和社会发展计划草案的

报告

重要计划方案 区发展改革委
计划 2024 年

12 月完成
继续保留

23
2025 年度闵行区政府投资项目和

资金安排计划
投资项目计划 区发展改革委

计划 2024 年

12 月完成
继续保留

―5―

24
制定《闵行区关于促进养老科技产

业创新发展的若干意见》
重要公共政策 区科委 已完成 新增

25
制定《美丽闵行建设三年行动计划

（2024-2026 年）》
重要计划方案 区生态环境局 已完成 新增

26
制定《闵行区推动数字广告产业高

质量发展的政策意见》
重要公共政策 区市场监管局 已完成 新增

备注：2024 年 3 月公布决策事项目录 23 项，拟新增 3项，年度事项目录总数为 26 项。

公开属性：主动公开

抄送：区委各部门、区人大办、区政协办、区纪委监委、区法院、

区检察院、各人民团体。

闵行区人民政府办公室 2024 年 11 月 29 日印发

		2024-11-29T09:34:18+0800
	我同意签署该文件，并承认数字签名的法律效力。